

工事（業務）設計書の扱いについて

工事（業務）設計書の公表により知り得た情報は、徳島県以外の者の権利を含む場合があるため、当該資料の利用にあたっては、ダウンロードを行った個人又は法人における1次利用に限るものとし、有償無償に関わらず「第三者への提供行為」を行わないこと。

設計内訳書 (本01)

工事名	R 5 波土 日和佐小野線 美波・北河内 道路改良工事 (担い手確保型)				事業区分 工事区分	道路新設・改築 道路改良	
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
道路改良		式	1		55,169,444		
道路土工		式	1		2,238,190		
路体盛土工		式	1		1,027,386		
路体(築堤)盛土	施工幅員:2.5m未満	m3	9	6,083	54,747		単 1号
路体(築堤)盛土	施工幅員:2.5m以上4.0m未満	m3	40	749.6	29,984		単 2号
路体(築堤)盛土	施工幅員:4.0m以上	m3	1,600	213.6	341,760		単 3号
土砂等運搬 L≤0.3km→[仮置場] 10tDT	土質:土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	1,649	364.4	600,895		単 4号
路床盛土工		式	1		813,752		
路床盛土	施工幅員:2.5m未満	m3	110	6,175	679,250		単 5号
路床盛土	施工幅員:2.5m以上4.0m未満	m3	40	787.5	31,500		単 6号
路床盛土	施工幅員:4.0m以上	m3	70	326.2	22,834		単 7号
土砂等運搬 L≤0.3km→[仮置場] 10tDT	土質:土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	220	364.4	80,168		単 8号
路肩盛土		式	1		322,370		

設計内訳書 (本01)

工事名	R 5 波土 日和佐小野線 美波・北河内 道路改良工事 (担い手確保型)				事業区分 工事区分	道路新設・改築 道路改良	
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
路肩盛土	施工幅員:2.5m未満	m3	50	6,083	304,150		単 9号
土砂等運搬 L≤0.3km→[仮置場] 10tDT	土質:土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	50	364.4	18,220		単 10号
法面整形工		式	1		74,682		
法面整形(盛土部)	法面締固め:無し,現場制約:無し	m2	180	414.9	74,682		単 11号
法面工		式	1		169,280		
植生工		式	1		169,280		
植生シート	工種区分:植生シート工(標準品),施工規模:500m2未満	m2	160	1,058	169,280		単 12号
軽量盛土工		式	1		34,721,851		
軽量盛土工 [FCB:気泡混合軽量盛土]		式	1		21,124,076		
軽量盛土(材料費) [FCB]	K0-5	m3	1,142	7,690	8,781,980		単 13号
軽量盛土(施工費) [FCB]		m3	1,142	2,916	3,330,072		単 14号
型枠(起終点端部)		m2	40	9,137	365,480		単 15号
機械器具損料 [FCB]	稼働日:19日,供用日:40日	式	1		3,865,911		内 1号

設計内訳書 (本01)

工事名	R 5 波土 日和佐小野線 美波・北河内 道路改良工事 (担い手確保型)				事業区分 工事区分	道路新設・改築 道路改良	
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
プラント組立・解体 [FCB]		式	1		1,183,000		内 2号
配管設置・撤去 [FCB]	40m超分計上:100m-40m=60m	m	60	1,127	67,620		単 16号
補強金網敷設	規格:φ3.2×100×100(HDZ35)	m ²	986	1,251	1,233,486		単 17号 暫定単価
遮水シート敷設	規格:PVC, t=1mm	m ²	342	1,510	516,420		単 18号
防水シート敷設	規格:EVA0.8mm+不織布3mm	m ²	553	3,219	1,780,107		単 19号
軽量盛土工 [FCB:気泡混合軽量盛土]		式	1		13,597,775		
基礎コンクリート	コンクリート規格:18-8-40(高炉)	m	67	17,110	1,146,370		単 20号
支柱	支柱仕様・規格:100*50*20*3.2t	本	76	15,730	1,195,480		単 21号 暫定単価
壁面材	壁面材仕様・規格:300*900(450)*35	m ²	320	18,260	5,843,200		単 22号
防護柵基礎	コンクリート規格:24-12-25(20)(高炉)	m	51	42,820	2,183,820		単 23号
調整コンクリート	コンクリート規格:18-8-40(高炉)	m	51	31,050	1,583,550		単 24号
法留擁壁工	コンクリート規格:18-8-40(高炉)	m	19	28,310	537,890		単 25号
保護コンクリート	コンクリート規格:18-8-25(高炉)	m	67	4,855	325,285		単 26号

設計内訳書 (本01)

工事名	R 5 波土 日和佐小野線 美波・北河内 道路改良工事 (担い手確保型)				事業区分 工事区分	道路新設・改築 道路改良	
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
埋戻コンクリート	コンクリート規格:18-8-40(高炉)	m	5	89,040	445,200		単 27号
暗渠排水管 (背面部)	管規格:高密度ポリエチレン管 φ150, 有孔:全面	m	74	4,435	328,190		単 28号
暗渠排水管 (排出部)	管規格:高密度ポリエチレン管 φ150, 無孔	m	5	1,758	8,790		単 29号
擁壁工		式	1		16,221,484		
作業土工		式	1		1,959,944		
床掘り(掘削)	土質:土砂	m ³	900	306.8	276,120		単 30号
床掘り(掘削)	土質:軟岩	m ³	180	1,432	257,760		単 31号
床掘り [排水工] [小規模]	土質:土砂	m ³	10	1,989	19,890		単 32号
土砂等運搬 [仮置場]→L≤0.3km 10tDT	土質:土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m ³	1,090	364.4	397,196		単 33号
埋戻し 1m≤Wmax<4m	土質:土砂	m ³	340	1,865	634,100		単 34号
埋戻し Wmax<1m	土質:土砂	m ³	70	2,840	198,800		単 35号
土砂等運搬 [仮置場]→L≤0.3km 10tDT	土質:土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m ³	410	364.4	149,404		単 36号
基面整正		m ²	58	459.9	26,674		単 37号

設計内訳書 (本01)

工事名	R5波土 日和佐小野線 美波・北河内 道路改良工事 (担い手確保型)				事業区分 工事区分	道路新設・改築 道路改良	
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
場所打擁壁工 (構造物単位)		式	1		14,261,540		
重力式擁壁 [3号]	擁壁平均高さ:1mを超え2m未満, 本体コンクリート規格:18-8-40(高炉)	m3	3	57,090	171,270		単 38号
逆T型擁壁 [A7 [〓] ロック]	本体コンクリート規格:24-12-25(20)(高炉)	m3	41	71,550	2,933,550		単 39号
逆T型擁壁 [B7 [〓] ロック]	本体コンクリート規格:24-12-25(20)(高炉)	m3	73	71,530	5,221,690		単 40号
逆T型擁壁 [C7 [〓] ロック]	本体コンクリート規格:24-12-25(20)(高炉)	m3	43	70,670	3,038,810		単 41号
逆T型擁壁 [D7 [〓] ロック]	本体コンクリート規格:24-12-25(20)(高炉)	m3	39	70,900	2,765,100		単 42号
縦排水	コンクリート規格:24-12-25(20)(高炉)	m	4	32,780	131,120		単 43号
排水構造物工		式	1		1,818,639		
側溝工		式	1		1,177,240		
プレキャストU型側溝 [1-1号]	U型側溝規格:PU-B300×H300	m	76	10,830	823,080		単 44号
側溝蓋	蓋版の規格:300 41.2×9.5×50	枚	152	2,330	354,160		単 45号
排水工		式	1		341,840		
U型水路 [2号]	コンクリート規格:18-8-25(高炉)	m	2	18,820	37,640		単 46号

設計内訳書 (本01)

工事名	R 5 波土 日和佐小野線 美波・北河内 道路改良工事 (担い手確保型)				事業区分 工事区分	道路新設・改築 道路改良	
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
小段排水 [1-3号]	U型側溝の種類:各種,内幅:300mm,内高:200mm	m	26	11,700	304,200		単 47号
集水柵・マンホール工		式	1		113,100		
現場打ち集水柵 [2号]	集水柵・街渠柵種類:現場打材,コンクリート規格:18-8-40(高炉),法面作業補正:無し	箇所	1	48,210	48,210		単 48号
現場打ち集水柵 [1号小段]	集水柵・街渠柵種類:現場打材,コンクリート規格:18-8-40(高炉),法面作業補正:無し	箇所	1	57,140	57,140		単 49号
蓋 [1号小段]	蓋種類:U型用蓋	枚	2	2,540	5,080		単 50号
蓋 [1号小段]	蓋種類:コンクリート柵蓋 400×400	枚	1	2,670	2,670		単 51号
地下排水工		式	1		186,459		
水平排水層	層厚:300mm	m	21	8,879	186,459		単 52号
直接工事費		式	1		55,169,444		
共通仮設		式	1		8,513,275		
共通仮設費		式	1		2,588,275		
運搬費		式	1		1,631,575		
運搬費 [FCBﾌﾞﾗﾝﾄﾞ機械]		式	1		455,660		内 3号

設計内訳書 (本01)

工事名	R 5 波土 日和佐小野線 美波・北河内 道路改良工事 (担い手確保型)	事業区分 工事区分	道路新設・改築 道路改良				
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
組立・解体 (積込・取卸含む)		式	1		1,175,915		内 4号
技術管理費		式	1		956,700		
事前配合確認試験 [FCB]		回	1	90,300	90,300		単 53号
品質管理試験		日	19	45,600	866,400		単 54号
共通仮設費 (率計上)		式	1		5,925,000		
純工事費		式	1		63,682,719		
現場管理費		式	1		19,907,000		
工事原価		式	1		83,589,719		
一般管理費等		式	1		14,644,281		
工事価格		式	1		98,234,000		
消費税額及び地方消費税額		式	1		9,823,400		
工事費計		式	1		108,057,400		

一式当り内訳書

単価使用年月	2024.03
歩掛適用年月	2024.03
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

内 1号	機械器具損料 [FCB]	稼働日:19日, 供用日:40日					
名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
FCBプレート		日	19	140,000	2,660,000		5.6時間*25000
固化材サイロ		日	19	8,030	152,570		3,160円*2,542/10^6
集塵機		日	19	2,920	55,480		
水槽(一般工事中用)[鋼板製簡易水槽] 20m3		日	40	869	34,760		
水中ポンプ		日	19	686	13,034		
発動発電機		日	19	32,670	620,730		
エアミルク流量計		日	19	12,200	231,800		
高压洗浄機		日	19	923	17,537		
配管材		日	40	2,000	80,000		
合計					3,865,911		

一式当り内訳書

単価使用年月	2024.03
歩掛適用年月	2024.03
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

内 2号	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
	プラント組立・解体 [FCB]							
	土木一般世話役		人	5	27,720	138,600		
	電工		人	2	24,885	49,770		
	普通作業員		人	14	22,995	321,930		
	特殊作業員		人	11	24,465	269,115		
	ラフテレンクレーン運転	25t吊 排ガス対策型(第2次基準値)	日	5	79,300	396,500		
	諸雑費(率+まるめ)	1%	式	1		7,085		
	合計					1,183,000		

一式当り内訳書

単価使用年月	2024.03
歩掛適用年月	2024.03
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

内 3号 運搬費 [FCBﾌﾟﾗﾝﾄ機械]							
名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
トラック10t L=140km (FCBﾌﾟﾗﾝﾄ)		台	4	48,840	195,360		四国運輸局管内運賃料 金
トラック10t L=140km (固化材サイロ本体)		台	2	48,840	97,680		四国運輸局管内運賃料 金
トラック4t L=140km (サイロ計量器, 他)		台	2	32,470	64,940		四国運輸局管内運賃料 金
トラック10t L=140km (発電機, 水槽)		台	2	48,840	97,680		四国運輸局管内運賃料 金
合計					455,660		

一式当り内訳書

単価使用年月	2024.03
歩掛適用年月	2024.03
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

内 4号	組立・解体 (積込・取卸含む)						
名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
土木一般世話役		人	5	27,720	138,600		
電工		人	2	24,885	49,770		
普通作業員		人	14	22,995	321,930		
特殊作業員		人	11	24,465	269,115		
ラフテレンクレーン運転	25t吊 排ガス対策型(第2次基準値)	日	5	79,300	396,500		
合計					1,175,915		

1 次単価表

単価使用年月	2024. 03
歩掛適用年月	2024. 03
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 1号	路体(築堤)盛土	施工幅員:2.5m未満	単位	m3	単位数量	1	単価	6,083
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
路体(築堤)盛土		2.5m未満	m3	1	6,083	6,083		
合計						6,083		
単価						6,083	円/m3	

1 次単価表

単価使用年月	2024. 03
歩掛適用年月	2024. 03
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 2号	路体(築堤)盛土	施工幅員:2.5m以上4.0m未満	単位	m3	単位数量	1	単価	749.6
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
路体(築堤)盛土		2.5m以上4.0m未満	m3	1	749.6	749.6		
合計						749.6		
単価						749.6	円/m3	

1 次単価表

						単価使用年月	2024. 03	
						歩掛適用年月	2024. 03	
						労務調整係数	1.000-00000 0.0 0	
単 3号	路体(築堤)盛土	施工幅員:4.0m以上	単位	m3	単位数量	1	単価	213.6
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
路体(築堤)盛土		4.0m以上, 10,000m3未満, 無し	m3	1	213.6	213.6		
合計						213.6		
単価						213.6	円/m3	

1 次単価表

						単価使用年月	2024. 03	
						歩掛適用年月	2024. 03	
						労務調整係数	1.000-00000 0.0 0	
単 4号	土砂等運搬 L≤0.3km→[仮置場] 10tDT	土質:土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	単位数量	1	単価	364.4
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
土砂等運搬		標準,ハック材山積0.8m3(平積0.6m3), 土砂(岩塊・玉石混り土含む),無し,0.3km以下	m3	1	364.4	364.4		
合計						364.4		
単価						364.4	円/m3	

1 次単価表

単価使用年月	2024. 03
歩掛適用年月	2024. 03
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 5号	路床盛土	施工幅員:2.5m未満	単位	m3	単位数量	1	単価	6,175
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
路床盛土		2.5m未満	m3	1	6,175	6,175		
合計						6,175		
単価						6,175	円/m3	

1 次単価表

単価使用年月	2024. 03
歩掛適用年月	2024. 03
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 6号	路床盛土	施工幅員:2.5m以上4.0m未満	単位	m3	単位数量	1	単価	787.5
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
路床盛土		2.5m以上4.0m未満	m3	1	787.5	787.5		
合計						787.5		
単価						787.5	円/m3	

1 次単価表

単価使用年月	2024. 03
歩掛適用年月	2024. 03
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 7号	路床盛土	施工幅員:4.0m以上	単位	m3	単位数量	1	単価	326.2
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
路床盛土		4.0m以上, 10,000m3未満, 無し	m3	1	326.2	326.2		
合計						326.2		
単価						326.2	円/m3	

1 次単価表

単価使用年月	2024. 03
歩掛適用年月	2024. 03
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 8号	土砂等運搬 L≤0.3km→[仮置場] 10tDT	土質:土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	単位数量	1	単価	364.4
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
土砂等運搬		標準, ハック材山積0.8m3(平積0.6m3), 土砂(岩塊・玉石混り土含む), 無し, 0.3km以下	m3	1	364.4	364.4		
合計						364.4		
単価						364.4	円/m3	

1 次単価表

単価使用年月	2024. 03
歩掛適用年月	2024. 03
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 9号	路肩盛土	施工幅員:2.5m未満	単位	m3	単位数量	1	単価	6,083
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
路体(築堤)盛土		2.5m未満	m3	1	6,083	6,083		
合計						6,083		
単価						6,083	円/m3	

1 次単価表

単価使用年月	2024. 03
歩掛適用年月	2024. 03
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 10号	土砂等運搬 L≤0.3km→[仮置場] 10tDT	土質:土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	単位数量	1	単価	364.4
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
土砂等運搬		標準,ハック材山積0.8m3(平積0.6m3),土砂(岩塊・玉石混り土含む),無し,0.3km以下	m3	1	364.4	364.4		
合計						364.4		
単価						364.4	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2024.03
歩掛適用年月	2024.03
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 11号	法面整形(盛土部)	法面締固め:無し,現場制約:無し	単位	m2	単位数量	1	単価	414.9
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
法面整形		盛土部,無し,無し,イ質土、砂及び砂質土、粘性土、全ての費用	m2	1	414.9	414.9		
合計						414.9		
単価						414.9	円/m2	

1次単価表

単価使用年月	2024.03
歩掛適用年月	2024.03
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 12号	植生シート	工種区分:植生シート工(標準品),施工規模:500m2未満	単位	m2	単位数量	1	単価	1,058
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
人力施工による植生工		植生シート工(標準品),500m2未満,無	m2	1	1,058	1,058		
合計						1,058		
単価						1,058	円/m2	

1次単価表

単価使用年月	2024.03
歩掛適用年月	2024.03
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 13号	軽量盛土(材料費) [FCB]	K0-5	単位	m3	単位数量	100	単価	7,690
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	セメント(高炉B) バラ		t	29.8	15,700	467,860		
	気泡剤		kg	111	2,200	244,200		
	混練水		t	23.5	0	0		
	希积水		t	2.6	0	0		
	諸雑費(率+まるめ)	8%	式	1		56,940		
	合計					769,000		
	単価					7,690	円/m3	

1 次単価表

単価使用年月	2024.03
歩掛適用年月	2024.03
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 14号	軽量盛土(施工費) [FCB]		単位	m3	単位数量	63	単価	2,916
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役		人	1	27,720	27,720		
	特殊作業員		人	3	24,465	73,395		
	普通作業員		人	3	22,995	68,985		
	諸雑費(率)	8%	式	1		13,608		
	合計					183,708		
	単価					2,916	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2024.03
歩掛適用年月	2024.03
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 15号	型枠(起終点端部)		単位	m2	単位数量	1	単価	9,137
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
型枠		一般型枠, 鉄筋・無筋構造物	m2	1	9,137	9,137		
合計						9,137		
単価						9,137	円/m2	

1次単価表

単価使用年月	2024.03
歩掛適用年月	2024.03
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 16号	配管設置・撤去 [FCB]	40m超分計上:100m-40m=60m	単位	m	単位数量	60	単価	1,127
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
普通作業員			人	1.68	22,995	38,631.6	(100-40)*0.028人/m	
普通作業員			人	1.26	22,995	28,973.7	(100-40)*0.021人/m	
合計						67,605.3		
単価						1,127	円/m	

1次単価表

単価使用年月	2024.03
歩掛適用年月	2024.03
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 17号	補強金網敷設	規格: φ3.2×100×100(HDZ35)	単位	m2	単位数量	100	単価	1,251
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役		人	0.44	27,720	12,196.8		
	普通作業員		人	1.76	22,995	40,471.2		
	補強金網 φ3.2*100*100(HDZ35)		m2	143	506	72,358		暫定単価
	諸雑費(まるめ)		式	1		74		
	合計					125,100		
	単価					1,251		円/m2

1次単価表

単価使用年月	2024.03
歩掛適用年月	2024.03
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 18号	遮水シート敷設	規格:PVC, t=1mm	単位	m2	単位数量	100	単価	1,510
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役		人	0.27	27,720	7,484.4		
	普通作業員		人	1.35	22,995	31,043.25		
	遮水シート PVC, t=1mm		m2	105	1,030	108,150		
	諸雑費(率+まるめ)	3%	式	1		4,322.35		
	合計					151,000		
	単価					1,510	円/m2	

1 次単価表

単価使用年月	2024.03
歩掛適用年月	2024.03
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 19号	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	防水シート敷設	規格:EVA0.8mm+不織布3mm	単位	m2	単位数量	100	単価 3,219
	土木一般世話役		人	0.44	27,720	12,196.8	
	普通作業員		人	1.76	22,995	40,471.2	
	防水シート EVA0.8mm+不織布0.3mm		m2	113	2,300	259,900	
	諸雑費(率+まるめ)	3%	式	1		9,332	
	合計					321,900	
	単価					3,219	円/m2

1次単価表

単価使用年月	2024.03
歩掛適用年月	2024.03
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 20号	基礎コンクリート	コンクリート規格:18-8-40(高炉)	単位	m	単位数量	67	単価	17,110
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート		小型構造物,バックホ(クレーン機能付)打設,18-8-40(高炉),一般養生,全ての費用	m3	17	38,800	659,600		
型枠		一般型枠,小型構造物	m2	50	8,274	413,700		
基礎砕石		7.5cmを超え12.5cm以下,再生クラッシュラジ 40~0,全ての費用	m2	58	1,253	72,674		
合計						1,145,974		
単価						17,110	円/m	

1次単価表

単価使用年月	2024.03
歩掛適用年月	2024.03
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 21号	支柱	支柱仕様・規格:100*50*20*3.2t	単位	本	単価数量	76	単価	15,730
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	支柱設置	標準	本	76	9,004	684,304		
	カーキップ [®] 溝形鋼		t	2.07	171,000	353,970		
	支柱継手金具(電気亜鉛メッキ)		セット	118	1,330	156,940		暫定単価
	合計					1,195,214		
	単価					15,730		円/本

1次単価表

単価使用年月	2024.03
歩掛適用年月	2024.03
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 22号	壁面材	壁面材仕様・規格:300*900(450)*35	単位	m2	単位数量	320	単価	18,260
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	壁面材設置	標準	m2	320	3,410	1,091,200		
	壁面材(材料費) 300*900*35		m2	320	6,360	2,035,200		暫定単価
	可変アンカーセハ		組	2,525	470	1,186,750		暫定単価
	旋回連結金具		組	1,262	800	1,009,600		暫定単価
	目地シーリング(シリコン系)		L	211	2,460	519,060		
	合計					5,841,810		
	単価					18,260		円/m2

1 次単価表

単価使用年月	2024.03
歩掛適用年月	2024.03
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 23号	防護柵基礎	コンクリート規格:24-12-25(20)(高炉)	単位	m	単位数量	51	単価	42,820
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート		無筋・鉄筋構造物, 人力打設, 24-12-25(20)(高炉), 一般養生, 無し, 全ての費用	m3	30	33,250	997,500		
型枠		一般型枠, 鉄筋・無筋構造物	m2	90	9,137	822,330		
鉄筋工[市場単価]		SD345 D13, 一般構造物, 10t未満, 無, 無, 無, 補正無(鉄筋割合10%未満含む), 補正無(一般構造物)	t	1.98	178,100	352,638		
目地板		30m2未満, 瀝青繊維質目地板t=10	m2	3	3,773	11,319		
合計						2,183,787		
単価						42,820	円/m	

1 次単価表

単価使用年月	2024.03
歩掛適用年月	2024.03
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 24号	調整コンクリート	コンクリート規格:18-8-40(高炉)	単位	m	単位数量	51	単価	31,050
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート		無筋・鉄筋構造物, 人力打設, 18-8-40(高炉), 一般養生, 無し, 全ての費用	m3	16	32,580	521,280		
型枠		一般型枠, 鉄筋・無筋構造物	m2	30	9,137	274,110		
目地板		30m2未満, 瀝青繊維質目地板t=10	m2	2	3,773	7,546		
足場工		手摺先行型枠組足場, 不要, 標準(1.0)	掛m2	180	4,336	780,480		
	合計					1,583,416		
	単価					31,050	円/m	

1 次単価表

単価使用年月	2024. 03
歩掛適用年月	2024. 03
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 25号	法留擁壁工	コンクリート規格:18-8-40(高炉)	単位	m	単位数量	19	単価	28,310
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート		無筋・鉄筋構造物, 人力打設, 18-8-40(高炉), 一般養生, 無し, 全ての費用	m3	8	32,580	260,640		
型枠		一般型枠, 鉄筋・無筋構造物	m2	30	9,137	274,110		
目地板		30m2未満, 瀝青繊維質目地板t=10	m2	0.8	3,773	3,018.4		
	合計					537,768.4		
	単価					28,310	円/m	

1 次単価表

単価使用年月	2024.03
歩掛適用年月	2024.03
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 26号	保護コンクリート	コンクリート規格:18-8-25(高炉)	単位	m	単位数量	67	単価	4,855
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート		無筋・鉄筋構造物, 人力打設, 18-8-25 (高炉), 一般養生, 無し, 全ての費用	m3	8	32,660	261,280		
型枠		一般型枠, 鉄筋・無筋構造物	m2	7	9,137	63,959		
合計						325,239		
単価						4,855	円/m	

1次単価表

単価使用年月	2024.03
歩掛適用年月	2024.03
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 27号	埋戻コンクリート	コンクリート規格:18-8-40(高炉)	単位	m	単位数量	5	単価	89,040
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート		無筋・鉄筋構造物,バックホウ(クレーン機能付)打設,18-8-40(高炉),一般養生,全ての費用	m3	9	37,990	341,910		
型枠		一般型枠,鉄筋・無筋構造物	m2	8	9,137	73,096		
目地板		30m2未満,瀝青繊維質目地板t=10	m2	8	3,773	30,184		
合計						445,190		
単価						89,040	円/m	

1次単価表

単価使用年月	2024.03
歩掛適用年月	2024.03
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 28号	暗渠排水管 (背面部)	管規格:高密度ポリエチレン管 φ150, 有孔 :全面	単位	m	単位数量	74	単価	4,435
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	暗渠排水管	据付, 波状管及び網状管, 50~150mm, 要, 全ての費用	m	74	1,758	130,092		
	フィルター材	単粒度砕石 4号 30-20, 全ての費用	m ³	15	8,605	129,075		
	吸出し防止材敷設工		m ²	93	741.4	68,950.2		
	合計					328,117.2		
	単価					4,435	円/m	

1次単価表

単価使用年月	2024.03
歩掛適用年月	2024.03
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 29号	暗渠排水管 (排出部)	管規格:高密度ポリエチレン管 φ150, 無孔	単位	m	単位数量	1	単価	1,758
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
暗渠排水管		据付, 波状管及び網状管, 50~150mm, 要, 全ての費用	m	1	1,758	1,758		
合計						1,758		
単価						1,758	円/m	

1次単価表

単価使用年月	2024.03
歩掛適用年月	2024.03
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 30号	床掘り(掘削)	土質:土砂	単位	m3	単位数量	1	単価	306.8
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
掘削		土砂, オープンカット, 無し, 無し, 5,000m3 未満	m3	1	306.8	306.8		
合計						306.8		
単価						306.8	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2024.03
歩掛適用年月	2024.03
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 31号	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	単価	摘要
	床掘り(掘削)	土質:軟岩	単位	m3	単位数量	1	単価	1,432
	掘削	軟岩, オープンカット, 無し, 1,000m3未満, 無し, 無し	m3	1	1,432	1,432		
	合計					1,432		
	単価					1,432	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2024.03
歩掛適用年月	2024.03
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 32号	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	単価	摘要
	床掘り [排水工] [小規模]	土質:土砂	単位	m3	単位数量	1	単価	1,989
	床掘り	土砂, 上記以外(小規模), 全ての費用	m3	1	1,989	1,989		
	合計					1,989		
	単価					1,989	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2024.03
歩掛適用年月	2024.03
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 33号	土砂等運搬 [仮置場]→L≤0.3km 10tDT	土質:土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	単位数量	1	単価	364.4
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
土砂等運搬		標準,バックホ山積0.8m3(平積0.6m3), 土砂(岩塊・玉石混り土含む),無し,0.3km以下	m3	1	364.4	364.4		
合計						364.4		
単価						364.4	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2024.03
歩掛適用年月	2024.03
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 34号	埋戻し 1m≤Wmax<4m	土質:土砂	単位	m3	単位数量	1	単価	1,865
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
埋戻し		最大埋戻幅1m以上4m未満	m3	1	1,865	1,865		
合計						1,865		
単価						1,865	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2024.03
歩掛適用年月	2024.03
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 35号	埋戻し Wmax<1m	土質:土砂	単位	m3	単位数量	1	単価	2,840
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
埋戻し		最大埋戻幅1m未満	m3	1	2,840	2,840		
合計						2,840		
単価						2,840	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2024.03
歩掛適用年月	2024.03
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 36号	土砂等運搬 [仮置場]→L≤0.3km 10tDT	土質:土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	単位数量	1	単価	364.4
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
土砂等運搬		標準,ハック材山積0.8m3(平積0.6m3),土砂(岩塊・玉石混り土含む),無し,0.3km以下	m3	1	364.4	364.4		
合計						364.4		
単価						364.4	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2024.03
歩掛適用年月	2024.03
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 37号	基面整正		単位	m2	単位数量	1	単価	459.9
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
基面整正			m2	1	459.9	459.9		
合計						459.9		
単価						459.9	円/m2	

1次単価表

単価使用年月	2024.03
歩掛適用年月	2024.03
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 38号	重力式擁壁 [3号]	擁壁平均高さ:1mを超え2m未満, 本体 コンクリート規格:18-8-40(高炉)	単位	m3	単位数量	1	単価	57,090
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
重力式擁壁		1mを超え2m未満, 18-8-40(高炉), 有 り, 無し, 一般養生, 延長無し	m3	1	57,090	57,090		
合計						57,090		
単価						57,090	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2024.03
歩掛適用年月	2024.03
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 39号	逆T型擁壁 [A7ブロック]	本体コンクリート規格:24-12-25(20)(高炉)	単位	m3	単位数量	41	単価	71,550
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	逆T型擁壁	24-12-25(20)(高炉), 0.10t/m3以上0.12t/m3未満, 標準(1.0), 無し, 無し, 一般養生, 延長無し	m3	41	70,050	2,872,050		
	裏面排水材 200×300		m	14	1,650	23,100		
	ガス圧接工(手動・自動) [市場単価]	D32+D32, 100箇所以上(標準), 無, 無	箇所	41	936	38,376		
	合計					2,933,526		
	単価					71,550	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2024.03
歩掛適用年月	2024.03
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 40号	逆T型擁壁 [Bブロック]	本体コンクリート規格:24-12-25(20)(高炉)	単位	m3	単位数量	73	単価	71,530
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	逆T型擁壁	24-12-25(20)(高炉), 0.10t/m3以上0.12t/m3未満, 標準(1.0), 無し, 無し, 一般養生, 延長無し	m3	73	70,050	5,113,650		
	裏面排水材 200×300		m	25	1,650	41,250		
	ガス圧接工(手動・自動) [市場単価]	D32+D32, 100箇所以上(標準), 無, 無	箇所	71	936	66,456		
	合計					5,221,356		
	単価					71,530	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2024.03
歩掛適用年月	2024.03
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 41号	逆T型擁壁 [C7ブロック]	本体コンクリート規格:24-12-25(20)(高炉)	単位	m3	単位数量	43	単価	70,670
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
逆T型擁壁		24-12-25(20)(高炉),0.10t/m3以上0.12t/m3未満,標準(1.0),無し,無し,一般養生,延長無し	m3	43	70,050	3,012,150		
裏面排水材 200×300			m	16	1,650	26,400		
合計						3,038,550		
単価						70,670	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2024.03
歩掛適用年月	2024.03
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 42号	逆T型擁壁 [Dブロック]	本体コンクリート規格:24-12-25(20)(高炉)	単位	m3	単位数量	39	単価	70,900
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	逆T型擁壁	24-12-25(20)(高炉),0.10t/m3以上0.12t/m3未満,標準(1.0),無し,無し,一般養生,延長無し	m3	39	70,050	2,731,950		
	裏面排水材 200×300		m	15	1,650	24,750		
	モルタル 1:3 高炉		m3	0.3	26,800	8,040		
	合計					2,764,740		
	単価					70,900	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2024.03
歩掛適用年月	2024.03
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 43号	縦排水	コンクリート規格:24-12-25(20)(高炉)	単位	m	単位数量	4	単価	32,780
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート		無筋・鉄筋構造物,バックホウ(クレーン機能付)打設,24-12-25(20)(高炉),一般養生,全ての費用	m3	0.3	38,670	11,601		
型枠		一般型枠,鉄筋・無筋構造物	m2	5	9,137	45,685		
鉄筋工[市場単価]		SD345 D13,一般構造物,10t未満,無,無,無,無,補正無(鉄筋割合10%未満含む),補正無(一般構造物)	t	0.05	178,100	8,905		
ステンレス鋼板 SUS304 600×900			枚	4	12,200	48,800		
アンカーボルト M10			個	24	63.5	1,524		
コンクリート削孔(電動ハンマドリル)		30mm以上200mm未満	孔	24	608.1	14,594.4		
	合計					131,109.4		
	単価					32,780	円/m	

1次単価表

単価使用年月	2024.03
歩掛適用年月	2024.03
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 44号	フレキストU型側溝 [1-1号]	U型側溝規格:PU-B300×H300	単位	m	単位数量	1	単価	10,830
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
U型側溝		据付け,無し,無し,道路用鉄筋Co側溝3種 JIS A 5372,300A 300×300×2000,無し,無し,有り,再生クラッシュラン	m	1	10,830	10,830		
合計						10,830		
単価						10,830	円/m	

1次単価表

単価使用年月	2024.03
歩掛適用年月	2024.03
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 45号	側溝蓋	蓋版の規格:300 41.2×9.5×50	単位	枚	単位数量	1	単価	2,330
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
蓋版		据付け,無し,道路用鉄筋Co側溝3種 JIS A 5372,300 41.2×9.5×50,無し,無し	枚	1	2,330	2,330		
合計						2,330		
単価						2,330	円/枚	

1次単価表

単価使用年月	2024.03
歩掛適用年月	2024.03
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 46号	U型水路 [2号]	コンクリート規格:18-8-25(高炉)	単位	m	単位数量	2	単価	18,820
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート		小型構造物, 人力打設, 18-8-25(高炉), 一般養生, 無し, 全ての費用	m3	0.3	38,140	11,442		
型枠		一般型枠, 小型構造物	m2	3	8,274	24,822		
基礎碎石		12.5cmを超え17.5cm以下, 再生クラッシュ 40~0, 全ての費用	m2	1	1,376	1,376		
合計						37,640		
単価						18,820	円/m	

1次単価表

単価使用年月	2024.03
歩掛適用年月	2024.03
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 47号	小段排水 [1-3号]	U型側溝の種類:各種,内幅:300mm,内 高:200mm	単位	m	単位数量	26	単価	11,700
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
U型側溝		据付け,無し,無し,側溝(各種),L=2000mm,1000kg/個以下,無し,小段面部,有り,再生クラッシュラン 40~0,0.4m3/10	m	26	7,751	201,526		
コンクリート		小型構造物,バックホ(クレーン機能付)打設,18-8-40(高炉),一般養生,全ての費用	m3	2	38,800	77,600		
型枠		一般型枠,小型構造物	m2	3	8,274	24,822		
合計						303,948		
単価						11,700	円/m	

1次単価表

単価使用年月	2024.03
歩掛適用年月	2024.03
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 48号	現場打ち集水桝 [2号]	集水桝・街渠桝種類:現場打材,コンクリート 規格:18-8-40(高炉),法面作業補正: 無し	単位	箇所	単位数量	1	単価	48,210
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
現場打ち集水桝・街渠桝(本体)		18-8-40(高炉),0.28m3を超え0.30m3 以下,人力打設,一般養生・特殊養生(練炭)	箇所	1	48,210	48,210		
合計						48,210		
単価						48,210	円/箇所	

1次単価表

単価使用年月	2024.03
歩掛適用年月	2024.03
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 49号	現場打ち集水桝 [1号小段]	集水桝・街渠桝種類:現場打材,コンクリート 規格:18-8-40(高炉),法面作業補正: 無し	単位	箇所	単位数量	1	単価	57,140
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
現場打ち集水桝・街渠桝(本体)		18-8-40(高炉),0.36m3を超え0.38m3 以下,バックホウ(クレーン機能付)打設,一般 養生・特殊養生(練炭)	箇所	1	57,140	57,140		
合計						57,140		
単価						57,140	円/箇所	

1次単価表

単価使用年月	2024. 03
歩掛適用年月	2024. 03
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 50号	蓋 [1号小段]	蓋種類:U型用蓋	単位	枚	単位数量	1	単価	2,540
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
U形用蓋(2種) 300 40×10×60			枚	1	2,540	2,540		
合計						2,540		
単価						2,540	円/枚	

1次単価表

単価使用年月	2024. 03
歩掛適用年月	2024. 03
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 51号	蓋 [1号小段]	蓋種類:コンクリート柵蓋 400×400	単位	枚	単位数量	1	単価	2,670
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
材料費(枚)			枚	1	2,670	2,670		
合計						2,670		
単価						2,670	円/枚	

1次単価表

単価使用年月	2024.03
歩掛適用年月	2024.03
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 52号	水平排水層	層厚:300mm	単位	m	単位数量	21	単価	8,879
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	フィルター材	単粒度碎石 4号 30-20,全ての費用	m3	13	8,605	111,865		
	吸出し防止材設置		m2	45	831.7	37,426.5		
	ｼﾞｵｸﾞﾗｽﾀｲﾙ敷設		m2	34	253.1	8,605.4		
	ｼﾞｵｸﾞﾗｽﾀｲﾙ(材料費)		m2	34	840	28,560		
	合計					186,456.9		
	単価					8,879	円/m	

1次単価表

単価使用年月	2024.03
歩掛適用年月	2024.03
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 53号	事前配合確認試験 [FCB]		単位	回	単位数量	1	単価	90,300
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	練混ぜ費		回	1	30,000	30,000	見積単価	
	湿潤密度試験		回	1	2,800	2,800	見積単価	
	フロー試験		回	1	2,500	2,500	見積単価	
	空気量試験		回	1	5,000	5,000	見積単価	
	一軸圧縮試験		回	1	50,000	50,000	見積単価	
	合計					90,300		
	単価					90,300	円/回	

1次単価表

単価使用年月	2024.03
歩掛適用年月	2024.03
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 54号	品質管理試験		単位	日	単位数量	1	単価	45,600
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	フロー試験		回	2	2,500	5,000		
	湿潤密度試験		回	2	2,800	5,600		
	空気量試験		回	2	5,000	10,000		
	一軸圧縮試験 材齢28日		回	5	5,000	25,000		
	合計					45,600		
	単価					45,600	円/日	